[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09. 12 .2022                                 с.Веселое                                            №36
	      О внесении изменений  в Постановление администрации Веселовского сельсовета от 08.06.2022 №21 « Об утверждении Перечня общедоступной информации о деятельности  органов местного самоуправления  муниципального образования Веселовский сельсовет Тасеевского района Красноярского края, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» с внесенными изменениями от 14.07.2022 №270-ФЗ, Постановления   Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных», Уставом Веселовского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Перечень   общедоступной информации о деятельности муниципального образования Веселовский сельсовет, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных (далее Перечень), в редакции постановления от 08.06.2022 №21.
1.1.Раздел 1 Перечня пункт 1.3 дополнить словами «,информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";
1.2.Раздел 1 Перечня дополнить пунктами:
       1.7. «информацию об официальных страницах государственного органа с указателями данных страниц в сети "Интернет", об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";
       1.8. «информацию о проводимых государственным органом, органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся государственным органом, органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме»;
       1.9. « информацию о проводимых государственным органом, органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала»;
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
       3.Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Ведомости Веселовского сельсовета».
       4.Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных на официальном электронном  сайте Администрации Тасеевского района  в сети интернет: http://www adm.taseevo.ru. во вкладке Веселовский сельсовет.

Глава Веселовского сельсовета                                                 А.Н.Павлов

image1.jpeg